Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 357/UFFS/2014

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 234/UFFS/2014 -

CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

- UFFS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o EDITAL

nº 234/UFFS/2014 - CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR,

publicado no D.O.U. Nº 78, de 25 de abril de 2014, p. 82 a 87, resolve Homologar o

Resultado Final do Concurso para provimento de cargos da Carreira do Magistério

Superior, para o Quadro Permanente da UFFS, de acordo com as seguintes

classificações dos candidatos aprovados:

Área de conhecimento 01: Enfermagem Psiquiátrica
Inscrição Nome Mpc Npt Mpd Média Geral Classificação

142341010001 Ariane da Cruz Guedes 8,20 7,24 9,53 8,32 1º

Área de conhecimento 02: Sociologia da Educação
Inscrição Nome Mpc Npt Mpd Média Geral Classificação

142341020038 Claudecir dos Santos 8,77 9,50 8,23 8,83 1º

142341020031 Bernardo Mattes Caprara 8,70 6,84 8,23 7,92 2º

142341020016 Liamara Teresinha Fornari 8,17 7,38 8,10 7,88 3º

142341020046 Janine Bendorovicz Trevisan 8,13 6,73 8,00 7,62 4º

142341020032 Anna Christina de Brito Antunes 8,00 6,01 6,40 6,80 5º

Área de conhecimento 03: Controle de Poluição Ambiental
Inscrição Nome Mpc Npt Mpd Média Geral Classificação

142345030012 Deise Paludo 8,17 6,55 8,48 7,73 1º

142345030010 Jaqueline Bonatto 8,00 6,46 7,80 7,42 2º

Área de conhecimento 04: Modelagem da Qualidade de Água
Não Houve Candidatos Aprovados

Área de conhecimento 05: Engenharia de Alimentos
Inscrição Nome Mpc Npt Mpd Média Geral Classificação

142342050023 Gustavo Henrique Fidelis dos Santos 8,80 6,83 7,33 7,65 1º

142342050018 Roger Vasques Marques 7,33 6,53 7,80 7,22 2º

142342050007 Milene Oliveira Pereira Bicudo 7,00 6,73 6,93 6,89 3º

142342050004 Danieli Cristine Anversa 6,13 6,37 6,57 6,36 4º

Área de conhecimento 06: Física Geral
Inscrição Nome Mpc Npt Mpd Média Geral Classificação

142342060005 Vivian Machado de Menezes 8,00 8,73 7,82 8,18 1º

142342060011 Aline Beatriz Rauber 7,43 8,21 8,60 8,08 2º

Área de conhecimento 07: História/Filosofia
Inscrição Nome Mpc Npt Mpd Média Geral Classificação

142342070038 Fabio Pontarolo 8,17 8,26 8,00 8,14 1º

142342070006 Vanderlei Cristiano Juraski 8,00 6,71 6,50 7,07 2º

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

Área de conhecimento 08: Fruticultura e Olericultura
Inscrição Nome Mpc Npt Mpd Média Geral Classificação

142342080014 Anderson Weber 8,27 9,19 8,20 8,55 1º

142342080017 Claudia Simone Madruga Lima 6,43 8,93 8,30 7,88 2º

142342080003 Rodrigo Amato Moreira 6,80 9,07 7,63 7,83 3º

142342080015 Paulo Sérgio Gomes da Rocha 6,07 8,65 6,20 6,97 4º

Área de conhecimento 09: Letras/LIBRAS
Inscrição Nome Mpc Npt Mpd Média Geral Classificação

142342090005 Paola Beatriz Sanches 7,60 6,56 9,27 7,81 1º

Área de conhecimento 10: Entomologia Agrícola e Zoologia Geral
Inscrição Nome Mpc Npt Mpd Média Geral Classificação

142342100030 Aline Pomari Fernandes 8,57 8,83 8,13 8,51 1º

142342100028 Angelina Maria Marcomini Giongo 8,43 8,22 8,00 8,22 2º

142342100029 Ademir Diniz Neves 7,57 8,65 7,77 8,00 3º

142342100012 Natalia Ramos Mertz 7,47 8,64 6,40 7,50 4º

Área de conhecimento 11: Geografia
Inscrição Nome Mpc Npt Mpd Média Geral Classificação

142342110031 Roberto Antonio Finatto 8,53 6,85 8,48 7,95 1º

142342110055 Patricia Baliski 7,83 7,02 9,00 7,95 2º

142342110032 Reginaldo José de Souza 7,83 7,61 7,93 7,79 3º

142342110025 Fabio Luiz Zeneratti 7,67 6,68 9,00 7,78 4º

Área de conhecimento 12: Patologia Humana
Inscrição Nome Mpc Npt Mpd Média Geral Classificação

142346120002 Daniela Augustin Silveira 7,86 6,92 7,43 7,41 1º

Área de conhecimento 14: Anatomia Humana
Inscrição Nome Mpc Npt Mpd Média Geral Classificação

142346140003 Ronaldo André Poerschke 8,68 7,86 9,23 8,59 1º

142346140001 Nilton Maiolini Bonadeo 7,25 7,29 8,47 7,67 2º

Área de conhecimento 15: Pediatria
Não Houve Candidatos Aprovados

Área de conhecimento 17: Clínica Médica
Sub Judice

Área de conhecimento 18: Clínica Médica
Inscrição Nome Mpc Npt Mpd Média Geral Classificação

142346180001 Jairo José Caovilla 6,00 6,59 6,73 6,44 1º

Área de conhecimento 19: Clínica Cirúrgica
Inscrição Nome Mpc Npt Mpd Média Geral Classificação

142346190005 Wagnes Borges Franceschi 7,43 7,01 8,73 7,72 1º

Área de conhecimento 20: Física/Ensino de Física
Inscrição Nome Mpc Npt Mpd Média Geral Classificação

142343200002 Aline Portella Biscaino 6,13 6,41 8,70 7,08 1º

Área de conhecimento 21: Física Geral e Experimental
Inscrição Nome Mpc Npt Mpd Média Geral Classificação

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

3

142343210005 Tobias Heimfarth 8,33 8,20 7,90 8,14 1º

142343210008 Marcelo Correa Ribeiro 6,33 8,43 8,55 7,77 2º

142343210001 Diego Anderson Hoff 7,67 6,75 7,30 7,24 3º

Área de conhecimento 22: Inspeção e Tecnologia de Produtos de Origem Animal
Inscrição Nome Mpc Npt Mpd Média Geral Classificação

142343220009 Karina Ramirez Starikoff 7,97 8,44 8,13 8,18 1º

142343220005 Maira Salomão Fortes 6,63 8,92 8,77 8,11 2º

Área de conhecimento 23: Química Analítica
Inscrição Nome Mpc Npt Mpd Média Geral Classificação

142343230012 Marlei Veiga dos Santos 8,63 8,59 8,94 8,72 1º

142343230013 Catarinie Diniz Pereira 9,40 8,93 7,60 8,64 2º

142343230007 Rodrigo Sequinel 6,47 9,06 8,02 7,85 3º

142343230004 João Flávio da Silveira Petruci 6,07 8,65 7,07 7,26 4º

Chapecó-SC, 18 de junho de 2014.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS